
 

U S N E S E N Í  

 Z 6. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 20. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 156/07 

Centrum vzdělanosti Libereckého kraje: Návrh na změnu usnesení č. 453/06 – 
záměr snížení základního kapitálu společnosti LVT a. s. 

Rada města po projednání jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Liberecké výstavní trhy, a. s., se sídlem v Liberci 1, Masarykova 24, IČ 49902725, v OR 
registrované u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 506, dle ustanovení § 102 odst. 
2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v aktuálním znění a příslušných ustanovení zákona     
č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku v aktuálním znění 

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 453/06 ze dne 5. 9. 2006, 

s c h v a l u j e  

záměr snížení základního kapitálu společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s. (dále jen 
„společnost“) níže uvedeným způsobem a z níže uvedených důvodů: 
a) důvodem snížení základního kapitálu společnosti je dar níže uvedených nemovitostí z majetku 

společnosti do vlastnictví jediného akcionáře společnosti – Statutární město Liberec: 
pozemkové parcely č. 2464 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1125 m2 

  pozemkové parcely č. 2465/1 – ostatní plocha o výměře 12459 m2 
  pozemkové parcely č. 2465/2 – ostatní plocha o výměře 1719 m2 
  pozemkové parcely č. 2465/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 527 m2 
  pozemkové parcely č. 2465/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1461 m2 
  pozemkové parcely č. 2465/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 953 m2 
  pozemkové parcely č. 2473/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 819 m2 
  pozemkové parcely č. 2473/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2 

pozemkové parcely č. 2473/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2 
  pozemkové parcely č. 2473/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 
  pozemkové parcely č. 2473/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1422 m2 
  pozemkové parcely č. 2473/7 – ostatní plocha o výměře 124 m2 
  pozemkové parcely č. 2473/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2 
  pozemkové parcely č. 2515/2 – trvalý travní porost o výměře 750 m2 
  pozemkové parcely č. 2515/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 267 m2 
  pozemkové parcely č. 2515/4 – ostatní plocha o výměře 3 m2 
  pozemkové parcely č. 2515/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m2 

 
budovy č. p. 424 na p. p. č. 2465/4 způsob využití občanská vybavenost – v části obce 
Liberec I – Staré Město 
budovy č. p. 1363 na p. p. č. 2515/3 způsob využití technická vybavenost – v části 
obce Liberec I – Staré Město 

  budovy bez č. p./č. e. na p. p. č. 2464 způsob využití občanská vybavenost 
  budovy bez č. p. /č. e. na p. p. č. 2465/3 způsob využití občanská vybavenost 

průmyslového objektu – kotelny č. p. 1363 na parcele č. 2515/3 – zastavěná plocha     
a nádvoří 

  budovy bez č. p. /č. e. na p. p. č. 2465/5 způsob využití občanská vybavenost 
  budovy bez č. p. /č. e. na p. p. č. 2473/1 způsob využití občanská vybavenost 

Strana 1 (celkem 8) 



  budovy bez č. p. /č. e. na p. p. č. 2473/2 způsob využití technická vybavenost 
  budovy bez č. p. /č. e. na p. p. č. 2473/5 způsob využití technická vybavenost 
  budovy bez č. p. /č. e. na p. p. č. 2473/6 způsob využití občanská vybavenost 
  budovy bez č. p. /č. e. na p. p. č. 2515/8 způsob využití jiná stavba 
  vše v katastrálním území Liberec I – Staré Město, 
kdy hodnota těchto nemovitostí byla stanovena znaleckým posudkem č. 2301 – 27/2006 ze dne  
30. 8 2006 vypracovaným Ing. Josefem Nadrchalem, soudem jmenovaným znalcem se sídlem Pod 
Ještědem 289, Liberec 19, 

 

b) rozsah snížení základního kapitálu společnosti je dán částkou daru, stanovenou shora 
uvedeným znaleckým posudkem znalce Ing. Josefa Nadrchala ve výši 31.955.000,- Kč s tím, 
že základní kapitál společnosti se snižuje z původní výše 37.126.000,- Kč na novou výši 
základního kapitálu 5.171.000,- Kč, 

c) snížení základního kapitálu bude provedeno snížením jmenovité hodnoty akcie – jednoho kusu 
kmenové listinné akcie na jméno v nominální hodnotě 37.126.000,- Kč na nominální hodnotu 
5.171.000,- Kč a to vyznačením nižší jmenovité hodnoty na dosavadní akcii, 

d) akcionář je povinen akcii předložit společnosti k vyznačení nové výše jmenovité hodnoty 
v termínu nejpozději do 60ti dnů ode dne zápisu snížené výše základního kapitálu společnosti 
do obchodního rejstříku 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
1. zajistit provedení příslušných úkonů vedoucích ke snížení základního kapitálu společnosti 

v souladu s platnou legislativou. 

T: kontrolní 30. 4. 2007 
2. předložit návrh na snížení základního kapitálu společnosti k odsouhlasení představenstvu 

společnosti a následně ke schválení radě města jako jedinému akcionáři při výkonu působnosti 
valné hromady Libereckých výstavních trhů, a. s. 

T: kontrolní 30. 6. 2007  

USNESENÍ Č. 157/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
II. Výkup 

s c h v a l u j e  

I. Záměr výkupu: 
Rada města po projednání schvaluje záměr výkupu p. p. č. 186/53 v k. ú. Horní Hanychov od 
Dagmar Melicharové, bytem Ještědská 230, Liberec 19, za celkovou výkupní cenu 60.000 Kč a 
schvaluje uzavření dohody o zaplacení úhrady za faktické užívání nemovitosti – pozemku p. č. 
186/53 v k. ú. Horní Hanychov s paní Dagmar Melicharovou, Ještědská 23, Liberec 19, na částku 
ve výši 2.115,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod bodem II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 3. 2007 

Strana 2 (celkem 8) 



USNESENÍ Č. 158/07 

Letní promenáda Libercem – smlouvy o výpůjčce SW a HW 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce na hardware a software pořízený na základě projektu 
spolufinancovaného z EU – SROP a to s organizací: 
1. Zoologická zahrada – příspěvková organizace města, se sídlem Masarykova 1347/31, Liberec 

1, IČ 00079651, 
2. Botanická zahrada – příspěvková organizace města, se sídlem Purkyňova 631, Liberec 1,      

IČ 00079677, 
3. Severočeské muzeum, příspěvková organizace Libereckého kraje, se sídlem Masarykova 11, 

Liberec 1, IČ 00083232, 
vše na dobu určitou, od uzavření smlouvy do 21. 9. 2011 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit podpis výše uvedených smluvních dokumentů. 

T: 31. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 159/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I., II., III., IV. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. a IV. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 160/07 

Výsledky inventarizace majetku, zásob a dokladové inventarizace Statutárního 
města Liberce za rok 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s výsledky inventarizace majetku, zásob k 1. 10. a k 31. 12. 2006 a dokladové inventarizace k    
31. 12. 2006 a současně s vypořádáním zjištěných inventarizačních rozdílů dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 3. 2007 
2. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 

Strana 3 (celkem 8) 



dořešit fyzické inventarizační rozdíly dle důvodové zprávy. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 161/07 

Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. o vkladu do společnosti mimo základní 
kapitál 

Rada města, která rozhoduje dle ustanovení § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní 
zákoník jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady a dle ustanovení § 102 
odstavec 2 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve věcech obce jako jediného společníka 
obchodní společnosti, na základě předchozího schválení majetkoprávního úkonu vkladu do 
společnosti mimo základní kapitál Zastupitelstvem města Liberec v souladu s § 85 písmeno e) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, po projednání 

s c h v a l u j e  

vklad mimo základní kapitál obchodní společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o., se sídlem 
Liberec 7, Jeronýmova 570/22, IČ 27075397, ve výši 6 000 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit jako vklad mimo základní kapitál do společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. převod 
rozpočtované částky 6 000 000,- Kč na běžný účet této společnosti č. 200 604 0002/6000 v těchto 
částkách a termínech: 
   částka:   termín: 
   2 000 000 Kč  do 24. 3. 2007 
   2 000 000 Kč  do 31. 5. 2007 
   2 000 000 Kč  do 31. 8. 2007 

USNESENÍ Č. 162/07 

Zvýšení kontokorentního rámce 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se zvýšením rámce stávajícího kontokorentního úvěru na částku 60 mil. Kč a to nejdéle do           
31. 7. 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh na toto přechodné zvýšení KTK úvěru ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 163/07 

Technické zásady a podmínky pro zásahy do povrchů komunikací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

navržený metodicky materiál „Technické zásady a podmínky pro zásahy do povrchů 
komunikací“ 

Strana 4 (celkem 8) 



a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
tento schválený materiál podepsat. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 164/07 

Návrhy dodatků ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových organizací 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhy dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Zoologická zahrada Liberec, 
Botanická zahrada Liberec, Naivní divadlo Liberec a Divadlo F. X. Šaldy Liberec s vymezením 
svěřeného majetku ke dni 1. 1. 2007 a rozšířením předmětu činnosti Zoologické zahrady Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit návrhy dodatků ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových organizací 
s vymezením svěřeného majetku ke dni 1. 1. 2007 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 165/07 

Podnět k pořízení 40. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Podnět k pořízení 40. změny územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit podnět k pořízení 40. změny územního plánu města Liberec zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 166/07 

Podnět k pořízení 41. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Podnět k pořízení 41. změny územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit podnět k pořízení 41. změny územního plánu města Liberec zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 29. 3. 2007 

Strana 5 (celkem 8) 



USNESENÍ Č. 167/07 

Podnět k pořízení 42. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Podnět k pořízení 42. změny územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit podnět k pořízení 42. změny územního plánu města Liberec zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 29. 3. 2007 

USNESENÍ Č. 168/07 

Odvolání z funkce člena komise občanských záležitostí 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

pana Petra Černého z funkce člena komise občanských záležitostí na vlastní žádost. 

USNESENÍ Č. 169/07 

Žádosti o poskytnutí příspěvků na rok 2007 z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložené žádosti o poskytnutí příspěvku na rok 2007 z Fondu požární ochrany Libereckého kraje 
(dále jen FPO LK): 
žádost č. 1 – příspěvek na pořízení mobilní požární techniky CAS 24 Tatra 815 4x4.2; 
žádost č. 2 – vybavení výjezdových jednotek sboru dobrovolných hasičů města Liberce 

pracovními stejnokroji PS II; 
žádost č. 3 – dovybavení výjezdových jednotek sboru dobrovolných hasičů města Liberce 

zásahovými přilbami, včetně držáků a svítilen; 
žádost č. 4 – vybavení výjezdových jednotek sboru dobrovolných hasičů města Liberce 

motorovými řetězovými pilami s příslušenstvím; 
žádost č. 5 – vybavení výjezdové jednotky sboru dobrovolných hasičů města Liberec – Pilínkov,   

3 kusy přetlakových dýchacích přístrojů PA 90 standard 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
ve spolupráci s oddělením krizového řízení předložit zpracované žádosti Krajskému úřadu 
libereckého kraje. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 170/07 

Jmenování členů správních rad fondů Statutárního města Liberec 

Strana 6 (celkem 8) 



Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s odvoláním všech členů stávajících správních rad všech fondů Statutárního města Liberec, 
2. s návrhem správních rad všech fondů v personálním složení dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit odvolání a jmenování členů správních rad fondů Statutárního města Liberec 
zastupitelstvu města. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 171/07 

Zpráva k žádosti o vyřazení a odprodeji dvou služebních vozidel Městské policie 
Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na vyřazení a odprodej dvou služebních vozidel Městské policie Liberec, a to vozidla Škoda 
Felicia Combi, GLX 1,9D, SPZ LBN 57-45 a vozidla Škoda Felicia LXI, SPZ LBM 89-19 za 
obvyklou prodejní cenu stanovenou znaleckými posudky 

a  u k l á d á  

Čestmíru Hřebíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
zajistit vyřazení a prodej vozidel cestou autobazaru. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 172/07 

Obytný soubor Liberec – Vratislavice nad Nisou – Nová Ruda 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou bilanční studii obytného souboru Liberec – Vratislavice nad Nisou – Nová Ruda, 

s o u h l a s í  

s navrženým konceptem 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
spolupracovat na koordinaci dalších kroků při přípravě projektu a informovat radu města. 

T: 10/07 

USNESENÍ Č. 173/07 

Organizační zajištění 3. zasedání zastupitelstva města konaného 29. března 2007 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 3. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 29. března 2007 v 15.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 

Strana 7 (celkem 8) 



Strana 8 (celkem 8) 

1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace  
4. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
5. Městský fond rozvoje bydlení – zpráva o hospodaření za r. 2006 
6. Zpráva o fondu rozvoje bydlení za rok 2006 
7. Závěrečná zpráva o hospodaření Ekofondu v roce 2006 
8. Přidělení provozní dotace pro TSML a. s. na projekt Hřbitovy 2007 
9. Prominutí části poplatku z prodlení 
10. Návrhy dodatků ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových organizací   
11. Návrh Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 

města Liberec pro 2. kolo 2007 
12. Podnět k pořízení 40. změny územního plánu města Liberec 
13. Podnět k pořízení 41. změny územního plánu města Liberec 
14. Podnět k pořízení 42. změny územního plánu města Liberec 
15. Jmenování členů správních rad fondů Statutárního města Liberec 
16. Zvýšení kontokorentního rámce 
17. Výsledky inventarizace majetku, zásob a dokladové inventarizace Statutárního města Liberec 

za rok 2006  
18. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 2. zasedání zastupitelstva konaného dne 22. února 

2007  
19. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 
 

 

 
Rada města přijala tyto informace: 

písemné: 

 informace o splátce směnky – Ing. Kittner 

 vyhláška č. 578/2006 Sb., kterou se stanoví struktura a formát formuláře pro podávání 
oznámení podle zákona o střetu zájmů – JUDr. Řeháček 

 

 
 

 

 
 

 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r      v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š       v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 

 


